AN,

OB oy




18:30-18:45

18:45-18:50

18:50-19:00

19:00-19:05

19:05-19:10

19:10-19:15

19:15-19:30

TITULO

Palabras de bienvenida

Baile: Manual de la
Juventud

Teatro: La
importancia de
aprender idiomas
extranjeros

Cancion: Idioma chino

Exhibicion:

Wushu — Taichi

Danza tradicional
china: La belleza

Entrega de Premios

PROGRAMA ANO NUEVO CHINO 2020

INSTITUTO CONFUCIO DE LA UGR
Viernes, 24 de enero de 2020

Salén de Actos

Escuela Técnica Superior de Ingenieria de la Edificacién (ETSIE) de la UGR

PARTICIPANTES Y PROFESORADO

Dorothy Kelly
Vicerrectora de Internacionalizacion
de la Universidad de Granada

Weixiang Chen; Hao Chen; Yuxin Chen;
Yujia Chen; Chenyu Zhou; Hangyu Zhou;
Lehao Teng; Ai Li (Profesoras: Zhou Cuijun;
Chen Xiaohua)

Eira Rodriguez; Carla Martinez; Mencia
Rosales; Lucia Lopez; Ulises Romero; Silvia
Mora; Salvador Albarral (Profesora: Li Ying)

Carmen Rey; Inés Jiménez; Esperanza Rama
(Profesora: Li Ying)

Xiyuan Chen; Xiaodong You; Lucia Prieto;
Celia Martinez; Angela Molinero; Nahum
Reyes; Blanca Pérez; Xiaolong Alvarez;
Ubay Sabi Allou; Llaf Allou; Marisol Corral;
Raquel Escolano; Carmen Guijarro; Luisa
Soto; Helena Bago; Maria José Sanchez;
Alberto De La Ovilia (Profesora: Su Jianxia)

Laura Robles; Estela Peinado; Maria de
Lamo (Profesor: Chen Taorui)

Concurso manualidades, caligrafia y traduccion

19:30-19:40

19:40-19:50

19:50-20:00

20:00-20:05

20:05-20:10

20:10-20:20

20:20-20:30

20:30

TITULO

Doblaje chino: Ario
Nuevo Chino

Opera tradicional china:
Pabellon de las peonias:
en busca de un suerio

Recitacion de poemas:

Amar la vida y
Sonriéndole a la vida

Baile: Los 24 Periodos
del Avio Lunar Chino:
Granos en Espiga

Exhibicion:
Taichi/Wushu

Cancion: Lo siento, mi
chino no es bueno

Baile: Pensamientos a la
luz de la luna

Clausura

PARTICIPANTES Y
PROFESORADO

Lin Zekai; Sophie Zhang Huang;
Daniel Shihang Pérez Rodriguez
(Profesora: Pei Xiaofeng)

Taorui Chen

Alfredo de Cérdoba; Cristina Olea;
Marina Casas; Julia Gonzalez; Julia
Cervilla (Profesora: Zhang Yaling)

Virginia Carrefio; Sira Garcia; Chen
Xiaohua (Profesora: Chen Xiaohua)

Esperanza Rama; Sara Zurera
(Profesora: Li Ying)

Elena Pérez; Kristoffer Schnieders;
Raquel Garcia; Pablo Ortega
(Profesora: Bao Yangshuo)

Kaiyue Liu; Yiwen Yang; Shengen
Yi



